
771 27/10 92: 1. beh. af f. t. 1. om ændring af toldloven og momsloven 772 

[Skatteministeren] 
Og kontrollen med rejsendes indførsel af varer 
til privat forbrug forsvinder også, med den ene 
undtagelse, som flere ordførere har nævnt og 
også interesseret sig en hel del for, nemlig at 
Danmark for spiritus, tobak og mineralolie og- 
så efter 1. januar 1993 kan opretholde mæng- 
demæssige begrænsninger for rejsendes af- 
giftsfri indførsel, og vi kan foretage den for- 
nødne kontrol i forbindelse med dette. Det er 
sikret i de direktiver, som er blevet vedtaget i 
forbindelse med beslutningerne i EF om denne 
afgiftstilpasning. 

Forståeligt nok har flere så interesseret sig 
for, hvorledes regeringen ønsker at tilrettelæg- 
ge denne kontrol med privates indførsel af spi- 
ritus og tobak og, i praksis, fyringsolie. 

Det er anført i forslaget, at dette spørgsmål 
er under overvejelse, og jeg kan her oplyse, at 
regeringen er meget tæt på at have afsluttet 
disse undersøgelser og overvejelser, og at jeg 
derfor i allernærmeste fremtid vil vende tilbage 
til Folketinget med regeringens helt konkrete 
model for tilrettelæggelsen af denne kontrol- 
indsats. 

Fru Anne-Marie Meldgaard hæftede sig 
ved, at afviklingen af kontrollen med den er- 
hvervsmæssige handel over grænserne er an- 
slået til at give en besparelse på 340 årsværk. 

Her vil jeg gerne sætte en tyk streg under, at 
disse 340 årsværk ikke er oven i den årsværk- 
besparelse, som allerede er under gennemfø- 
relse i Skatteministeriet. De 340 årsværk er et 
led i den 20 pct.s reduktion af årsværktallet i 
Skatteministeriet, som er under gennemførelse 
over en 4 års periode. 

Dette forslag er simpelt hen et bidrag til, at 
den reduktion kan finde sted, og disse 340, 
som altså bliver frigjort i forbindelse med told- 
kontroller ved handel over grænserne, kan så 
sættes ind på andre ting. 

Fru Anne-Marie Meldgaard spurgte især, 
om disse ressourcer så ville blive brugt til at 
styrke virksomhedskontrollen. 

Ja, blandt andet. Men altså, der er ikke på 
forhånd sat tal på, hvilke funktioner disse 340 
årsværk vil blive ført hen til. Det er jo sådan, at 
arbejdsopgaverne i den nye Told- og Skatte- 
styrelse er så integrerede i hinanden, at man 
ikke på forhånd kan specificere dem og sætte 
så mange årsværk på det og så mange årsværk 
på noget andet, men det er selvfølgelig klart, at 
når der bliver 340 årsværk frigjort fra kontrol i 

forbindelse med handel over grænsen, kan dis- 
se 340 sættes ind i forbindelse med en række 
andre nødvendige opgaver i Told- og Skatte- 
styrelsen. Det er netop fordelen ved, at toldvæ- 
senet og skattevæsenet er blevet slået sammen, 
at vi på den måde kan sikre en mere fleksibel 
udnyttelse af de ressourcer, der er. 

(Kort bemærkning). 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Ministeren må undskylde, men det kan godt 

være, at jeg sov lidt i timen. Jeg forstod mini- 
sterens svar vedrørende de 340 årsværk på den 
måde, at reduktionen indgik i de 20 pct., der 
skulle spares generelt i Told- og Skattevæsenet 
(Skattestyrelsen), men efterfølgende hørte jeg 
ministeren sige, at de 340 årsværk skulle indgå 
i det yderligere arbejde i forbindelse med virk- 
somhedskontrollen. Bare for lige at få det klar- 
gjort helt nøje vil jeg gerne have, at ministeren 
svarer på det én gang til. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Det kan jeg godt, og så tror jeg, at jeg kan 

skære det yderligere til ved at sige, at den re- 
duktion af personaletallet i Told- og Skattesty- 
relsen, som ligger i det, der hedder den perso- 
nalepolitiske aftale, er jo i praksis allerede 
gennemført bortset fra en lille rest af naturlig 
afgang, som endnu mangler. Fra 1. januar 1993 
frisættes en række ressourcer, simpelt hen for- 
di der ikke længere er alle disse besværlige 
toldformularer ved grænsen. Så er det klart, at 
disse 340 årsværk kan sættes ind på andre op- 
gaver. 

Det forekommer mig, at fru Anne-Marie 
Meldgaard prøver at se det meget båseopdelt i 
Told- og Skattestyrelsen, men det kan man jo 
ikke. Den beskæring af personaletallet, som er 
forudset i den personalepolitiske aftale, er i det 
store og hele allerede gennemført. Nu bliver 
der frisat 340 årsværk, fordi de ikke længere 
skal sidde og behandle toldformularer, og så 
må de sættes ind på nogle andre opgaver. Når 
vi i sin tid kunne lave den aftale om at lave en 
sådan rammebeskæring i Told- og Skattesty- 
relsen, var det, fordi vi netop forudså og derfor 
kunne indregne, at der ville blive en sådan fri- 
gørelse af ressourcer i forbindelse med intro- 
duktionen af EF's indre marked. 

Det hænger altså efter min opfattelse meget 
fint sammen, og der er også redegjort for disse 


